[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)
 Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 29 ноября 2012 года № 55
г. Нарьян-Мар

О тарифах на водоотведение
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития  Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 29.11.2012 № 18 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить тарифы на водоотведение согласно приложениям к настоящему приказу.
2. Тарифы, указанные в приложениях действуют с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года с календарной разбивкой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.
Начальник Управления

         Л.А.Волынец

Приложение № 1
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям
Обществом с ограниченной ответственностью «Служба Заказчика»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители. Одноставочный тариф, (без учета НДС)

	2.1.
	при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть Нарьян-Марского МУП объединенных котельных и тепловых сетей (МУ ПОКиТС)
	149,32
	156,38

	2.2.
	при размещении на свалке МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию» (МУП КБиБО)
	152,12
	152,12

	2.3.
	при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис»
	106,95
	111,19

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (без учета НДС) на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОКиТС – 149 рублей 32 копеек;

- при размещении на свалке МУП КБиБО – 152 рубля 12 копеек;
- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 106 рублей 95 копеек.

2. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (без учета НДС) на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОКиТС – 156 рублей 38 копеек;

- при размещении на свалке МУП КБиБО – 152 рубля 12 копеек;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 111 рублей 19 копеек.

Приложение № 2
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Базис Сервис»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(НДС не облагается)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители. Одноставочный тариф, (НДС не облагается)

	2.1.
	при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть Нарьян-Марского МУП объединенных котельных и тепловых сетей (МУ ПОКиТС)
	140,00
	155,33

	2.2.
	при размещении на свалке МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию» (МУП КБиБО)
	143,30
	150,30

	2.3.
	при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис»
	90,00
	102,00

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (НДС не облагается) на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОКиТС – 140 рублей;

- при размещении на свалке МУП КБиБО – 143 рубля 30 копеек;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 90 рублей.

2. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (НДС не облагается) на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОКиТС - 155 рублей 33 копейки;

- при размещении на свалке МУП КБиБО – 150 рублей 30 копеек;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 102 рубля.

Приложение № 3
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Тарана»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(НДС не облагается)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители. Одноставочный тариф, (НДС не облагается)

	2.1.
	при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть Нарьян-Марского МУП объединенных котельных и тепловых сетей (МУ ПОКиТС)
	140,00
	155,33

	2.2.
	при размещении на свалке МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию» (МУП КБиБО)
	143,30
	150,30

	2.3.
	при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис»
	90,00
	102,00

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (НДС не облагается) на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОКиТС – 140 рублей;

- при размещении на свалке МУП КБиБО – 143 рубля 30 копеек;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 90 рублей.

2. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (НДС не облагается) на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОКиТС - 155 рублей 33 копейки;

- при размещении на свалке МУП КБиБО – 150 рублей 30 копеек;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 102 рубля.

Приложение № 4
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «СтройСервис»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(НДС не облагается)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф, (НДС не облагается)
	91,00
	98,00

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет 91 рубль за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

2. Экономически обоснованный тариф на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет 98 рублей за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

Приложение № 5
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Нарьян-Маржилсервис»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(НДС не облагается)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф, (НДС не облагается)
	95,00
	102,00

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет 95 рублей за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

2. Экономически обоснованный тариф на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет 102 рубля за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

Приложение № 6
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Служба Заказчика
 по ЖКУ посёлка Искателей»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(НДС не облагается)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф, (НДС не облагается)
	90,00
	102,00

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет 90 рублей за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

2. Экономически обоснованный тариф на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет 102 рубля за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

Приложение № 7
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Автотех-Заполярье»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб.метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(НДС не облагается)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф, (НДС не облагается)
	90,00
	102,00

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 составляет 90 рублей за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).

2. Экономически обоснованный тариф на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет 102 рубля за куб. метр отводимых сточных вод (НДС не облагается).